Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-10-2020
Insolventienummer F.05/20/217
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000144340:F001
Datum uitspraak 09-06-2020
R-C mr. Schippers
Curator mr B.H.M. Harbers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Marc Smulders Beheer B.V. 09-07-2020
1

Gegevens onderneming

Bosstraat 16 B 09-07-2020
7007 GG DOETINCHEM 1
KvK: 56942486

Activiteiten onderneming

Het oprichten van vennootschappen en het verwerven, bezitten en 09-07-2020
vervreemden van aandelen en certificaten van aandelen in andere 1
vennootschappen, alsmede het verwerven, houden en afstoten van

deelnemingen in of op andere wijze deelnemen in andere ondernemingen en

het verwerven, bezitten en vervreemden van andere effecten, Groothandel,

export sanitair en montage producten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 187.440,00 € 24.833,00 €112.182,00
2019 € 305.816,00 € 14.964,00 € 124.924,00

2020 €97.578,16 € -63.881,50 € 192.574,16


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a533b6fb-50aa-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2020 betreffen concept cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€4,49

€ 10,79

Verslagperiode

van
9-6-2020

t/m
8-7-2020

van
9-7-2020

t/m
6-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 57 min
2 13 uur 33 min
totaal 28 uur 30 min

Toelichting bestede uren

09-07-2020

1

09-07-2020
1

09-07-2020

1

07-10-2020
2

09-07-2020

1

07-10-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van Marc Smulders Beheer B.V. worden gehouden door Stichting 09-07-2020
Administratiekantoor Marc Smulders Beheer. Bestuurder van curanda en 1
voornoemde Stichting is de heer M.C.J.M. Smulders.

1.2 Lopende procedures

Zie paragraaf 9. 09-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 09-07-2020
1
1.4 Huur
Marc Smulders Beheer B.V. huurt van de bestuurder van curanda een 09-07-2020
kantoorruimte in de woning van bestuurder. 1
I Deze huurovereenkomst is - voor zoveel vereist - door de curator opgezegd. 07-10-2020
2

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van curanda is de oorzaak van het faillissement 09-07-2020
gelegen in het feit dat door een betalingsachterstand van de opdrachtgever er 1

een liquiditeitstekort is ontstaan. Daarnaast zijn door de Coronacrisis geen

nieuwe opdrachten binnengekomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-07-2020
0 1
Toelichting

Er zijn geen personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-07-2020

Toelichting

. . 1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 09-07-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-07-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 09-07-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder is er een beperkte hoeveelheid
gereedschap welke nog ligt bij een opdrachtgever in Belgié.

De curator heeft dit (nog) niet kunnen verifiéren. Feit is dat deze
gereedschappen - volgens opgave van de heer Smulders - in een eerder
stadium waren gestolen, althans onbevoegdelijk waren meegenomen door
een derde, waarna deze inmiddels zijn geretourneerd. De waarde van de

betreffende gereedschappen lijkt gering.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nader in te vullen.

- verkoop gereedschappen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Lopende werkzaamheden bij een opdrachtgever in Belgié zijn stil komen te

liggen (o0.a.) door Conona-uitbraak.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

overige activa € 6,30

totaal € 6,30

€0,00

09-07-2020

1

07-10-2020
2

09-07-2020
1

09-07-2020
1

07-10-2020
2

09-07-2020

1

09-07-2020
1



Toelichting andere activa

De curator heeft vastgesteld dat kort voor datum faillissement een auto op
naam van de gefailleerde B.V. is overgeschreven naar privé. De curator zal
daarover nadere afspraken maken met de heer Smulders.

De curator heeft de bestuurder aangesproken en gewezen op de
mogelijkheid deze overdracht ongedaan te maken. Ter voorkoming van die
ongedaan making heeft de bestuurder kenbaar gemaakt alsnog een reéle
koopprijs te willen voldoen. Tot op heden heeft betaling van een dergelijke
koopprijs niet plaatsgevonden. In de komende verslagperiode zal ofwel de
koopprijs betaald worden door de bestuurder, ofwel zal de curator formeel
de overdracht vernietigen en de auto verkopen ten behoeve van de boedel.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

I - overleg bestuurder + zijn advocaat.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-faillissement debiteuren €113.172,33

totaal €113.172,33 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het betreft twee debiteuren.

Eén debiteur, de heer L. Kroekenstoel, heeft een procedure aanhangig
gemaakt, zodat de verwachting is dat deze factuur onbetaald blijft.

De curator zal met de andere debiteur in contact treden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- correspondentie debiteur.

5. Bank/Zekerheden

09-07-2020
EE
07-10-2020
EK
09-07-2020
EE
07-10-2020
& 2
09-07-2020
EE
09-07-2020
EE



5.1 Vordering van bank(en)

09-07-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

Er is geen bankschuld aanwezig. Op de bankrekening bij de ING Bank stond op

datum faillissement een saldo van € 4,49.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet aanwezig. 09-07-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 09-07-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 09-07-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft één crediteur zich beroepen op het eigendomsvoorbehoud. 09-07-2020

De curator heeft dit nog in onderzoek. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het retentierecht. 09-07-2020
1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame. 09-07-2020
1

5.8 Boedelbijdragen
09-07-2020

Toelichting 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- corr. ING Bank 09-07-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 09-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 09-07-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 09-07-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 09-07-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 09-07-2020

1

6.6 Opbrengst

09-07-2020
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
09-07-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 09-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een beperkte administratie aangetroffen en onderzoekt in

hoeverre deze is bijgewerkt tot datum faillissement. De rechten en
verplichtingen kunnen vooralsnog uit de administratie worden herleid.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is op 19 december 2019
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003
(NJ2004/282) heeft bepaald dat op de verplichting tot volstorting van de
aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3: 307 lid 1 BW van
toepassing is, is de vraag of de aandelen zijn volgestort niet meer van
praktisch belang.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek administratie.

8. Crediteuren

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020
1

09-07-2020
1

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Algemene faillissementskosten. De kosten zijn nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 687,00

€ 1.262,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.094,50

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 94.451,60

€ 135.185,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling zal afhangen van de vraag in hoeverre de
openstaande debiteuren kunnen worden geincasseerd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren.

09-07-2020

1

09-07-2020

1

07-10-2020
2

09-07-2020
1

09-07-2020
1

09-07-2020
1

07-10-2020
2

09-07-2020
1

07-10-2020
2

09-07-2020
1

09-07-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. Total Project Care Installatie B.V.;
2.de heer L. Kroekenstoel, h.o.d.n. "Studio 308".

9.2 Aard procedures

1. Curanda is gedaagde maar heeft tevens een reconventionele vordering
ingediend (nakoming overeenkomst alsmede het achterwege blijven van
betaling van de openstaande facturen);

2. Curanda is gedaagde maar heeft tevens een reconventionele vordering
ingediend (nakoming overeenkomst alsmede het achterwege blijven van
betaling van de openstaande facturen). In deze procedure heeft curanda
mondeling een eis in reconventie ingesteld. De grondslag van deze eis is nog
niet geheel duidelijk.

9.3 Stand procedures

1. De mondelinge behandeling is uitgesteld i.v.m. Coronacrisis. Er wordt een
nieuwe datum bepaald.

2. Aan de wederpartij is een laatste uitstel verleend voor repliek
conventie/antw. reconventie tot 8 juli 2020.

Inmiddels heeft de curator in beide procedures geduid dat deze niet zullen
worden voortgezet.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator zal beoordelen in hoeverre de boedel belang heeft bij voortzetting
van beide procedures en of hij de beide procedures zal overnemen.

De curator zal met betrekking tot de bovengenoemde procedures geen
werkzaamheden meer verrichten.

09-07-2020
mE1
09-07-2020
mE1
09-07-2020
mE1
07-10-2020
& 2
09-07-2020
EE
07-10-2020

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader in te vullen.

De curator heeft enkele vragen gesteld ter zake lopende procedures en de
stand van zaken van het project dat als gevolg van de corona-uitbraak niet is
afgerond. Met name de in dat kader in de optiek van de bestuurder nog
openstaande posten en de onderbouwing daarvan zal relevant zijn voor de
vraag hoe deze vordering kan/zal worden geincasseerd. De curator is in
afwachting van nadere informatie van de bestuurder.

Daarnaast dient de curator de gereedschappen / auto te verkopen en dient
hij nog nader onderzoek te doen naar de administratie van de gefailleerde
vennootschap.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn waarbinnen het failissement kan worden afgewikkeld is mede
afhankelijk van de voortgang met betrekking tot het onderzoek naar de
administratie en de incasso van de debiteuren, alsmede het verloop van de
procedures.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

09-07-2020
1
07-10-2020
2
09-07-2020
1
07-10-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


